
Krajský soud v Ostravě                V Ostravě dne 29.04.2014 
Spr 1295/2014 
 

 

 

 

 

Z m ě n a   č. 5 

 
rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2014 

 
 

          

  

 

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2014 se s účinností od 

01.05.2014   m ě n í   a doplňuje takto: 

 

 

I. Trestní úsek 
 
 
     Nově zvolení přísedící se přidělují do soudních oddělení takto: 
 
     Marie Sedláčková – oddělení 49T, Tm 
 
     Mgr. Miroslav Valový – oddělení 31T 
 
  

II. Občanskoprávní odvolací úsek v Ostravě 

 

 
Působnost oddělení 9Co 
 
 
a) rozhodování o opravných prostředcích z obvodu Okresních soudů v 

Bruntále, Frýdku-Místku, Karviné, Novém Jičíně, Opavě, Ostravě a 
Vsetíně ve věcech výkonu rozhodnutí a exekuční činnosti a ve věcech, v 
nichž se aplikují ustanovení občanského soudního řádu o výkonu 
rozhodnutí, včetně výkonu rozhodnutí ve věcech výživného pro nezletilé 
děti, mimo:  

 
- řízení o výkon rozhodnutí o předběžné úpravě poměrů nezletilého dítěte,  
- řízení o výkon rozhodnutí o péči o nezletilé děti, a  
- řízení podle § 267 a 267a o.s.ř.;  

        v rozsahu stanoveném v poznámce 5; 
 

b) rozhodování o opravných prostředcích ve věcech s cizím prvkem z obvodu 
všech soudů ve věcech výkonu rozhodnutí a exekuční činnosti a ve 
věcech, v nichž se aplikují ustanovení občanského soudního řádu o 
výkonu rozhodnutí, včetně výkonu rozhodnutí ve věcech výživného pro 
nezletilé děti, mimo:  

 
 



 2 

 
 

- řízení o výkon rozhodnutí o předběžné úpravě poměrů nezletilého dítěte,  
- řízení o výkon rozhodnutí o péči o nezletilé děti, a  
- řízení podle § 267 a 267a o.s.ř.  
 

c) rozhodování o návrzích na delegaci a o námitkách podjatosti ve věcech 
uvedených v písm. a), b); tyto věci se zapisují do rejstříku 9Nc;  
 

d) rozhodování o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu ve 
věcech uvedených v písm. a), b) v rozsahu stanoveném v poznámce 9.; 
tyto věci se zapisují do rejstříku 9UL.  

 
 

Působnost oddělení 56Co  
 
 

a) rozhodování o opravných prostředcích z obvodu Okresních soudů v  
Bruntále, Frýdku-Místku, Karviné, Novém Jičíně, Opavě, Ostravě a 
Vsetíně, vyjma specializací uvedených v odděleních 9Co, 10Co, 11Co, 
13Co, 14Co, 15Co, 16Co, 51Co, 56Co, 66Co a 71Co, v rozsahu 
stanoveném v poznámce 5.;  

 
b) rozhodování o opravných prostředcích s cizím prvkem z obvodu všech 

okresních soudů, vyjma specializací uvedených v odděleních  9Co, 10Co, 
15Co, 16Co, 40Co, 51Co, 66Co,75Co; 

 

c) rozhodování o návrzích na delegaci a o námitkách podjatosti ve věcech 
uvedených v písm. a), b). Tyto věci se zapisují do rejstříku 56Nc;  

 

d) rozhodování o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu ve 
věcech uvedených v písm. a), b); tyto věci se zapisují do rejstříku 56UL.  

 
 
Poznámka 1 zní: 
 
 

Při posouzení, zda se jedná o obecnou nebo specializovanou odvolací 
agendu, je ve sporných případech rozhodující právní posouzení věci okresním 
soudem. U věcí s cizím prvkem je rozhodující existence cizího prvku ke dni nápadu 
věci u krajského soudu nebo okolnost, že je po zahájení odvolacího řízení navrhován 
vstup cizího účastníka do řízení. Za věc s cizím prvkem je považována věc, v níž je 
některý z účastníků řízení cizím státním občanem nebo cizí právnickou osobou 
anebo v níž je nutno doručovat do ciziny. Ve sporných případech rozhoduje o 
zařazení věci do příslušného oddělení předseda nebo místopředseda krajského 
soudu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
Poznámka 2 zní: 
 
 

a) Věci odvolací agendy, které nejsou uvedeny výše ve specializovaných 
odděleních 9Co, 10Co, 11Co, 13Co, 14Co, 15Co, 16Co, 51Co, 56Co, 66Co a 
71Co, budou rozdělovány podle klíče stanoveného v poznámce č. 5 do 
oddělení 8Co, 11Co, 56Co, 57Co a 71Co postupně podle pořadí jejich 
nápadu počínaje oddělením s nejnižším číselným označením, přičemž v 
odděleních 11Co a 71Co budou započteny věci již přidělené podle 
specializací 11Co-b) a 71Co-b) a v oddělení 56Co budou započteny věci již 
přidělené podle specializace 56Co–b). 
 

b) Věci odvolací agendy uvedené v odděleních 9Co-a), 10Co-a) a 66Co-a) 
budou rozdělovány podle klíče stanoveného v poznámce 5 postupně podle 
pořadí jejich nápadu počínaje oddělením s nejnižším číselným označením, 
přičemž v oddělení 9Co budou započteny věci již přidělené podle specializace 
9Co–b). 

 
 
Poznámka 3 odst. 3 písm. c) zní: 
 
 

Poznámky 3a) a 3b) se neuplatní, pokud se jedná o věc, ve které - na rozdíl 
od okamžiku předchozího nápadu věci – má rozhodovat specializovaný senát 
v oddělení 9Co-b), 10Co-b), 16Co nebo 56Co-b) 
 
 
Poznámka 5 zní: 
 
 
Klíč pro rozdělování nápadu mezi oddělení se stanoví takto:  
 
 

8Co :   20  
9Co :   14  
10Co : 10  
11Co : 15  
13Co : 15  
14Co:  15  
15Co:  15 
51Co:  15 
56Co:  13 
57Co : 20  
66Co : 15  
71Co:  13 

 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
Poznámka 9 zní: 
 
 

Pro účely rozdělování nápadu ve věcech návrhů na určení lhůty k provedení 
procesního úkonu se vychází z chronologické posloupnosti napadlých věcí, při 
zachování specializací. Poměr nápadu těchto věcí se stanoví takto:  
 
 
8Co : 11Co : 56Co : 57Co : 71Co = 1:1:1:1:1 
13Co : 14Co = 1:1  
15Co : 51Co = 1:1 
9Co : 10Co : 66Co = 1:1:1 – platí pouze pro věci výkonu rozhodnutí a exekuce 
 
 
Poznámka 13 se doplňuje o druhou větu: 
 
 

Věci napadlé do 30.04.2014 vyřizují soudci, kterým byly přiděleny podle 
dosavadních rozvrhů práce.  
 
 

III. Občanskoprávní odvolací úsek v Olomouci 
 
 

1. Z oddělení 12Co, 40Co, 69Co, 70Co a 75Co se vyřazuje Kateřina Rezková 
jako zástupce vedoucí kanceláře a jako zapisovatelka. 
 

2. Do oddělení 12Co, 40Co, 69Co, 70Co a 75Co se zařazuje Leona Gedeonová 
jako zástupce vedoucí kanceláře. 

 
 

IV. Obchodní úsek 

 

 
1. Do oddělení 2 Cm se zastavuje nápad jiných insolvenčních sporů z obvodu  

hlavní části soudu, podíl ostatních oddělení vyřizujících tyto věci se zvyšuje na 
1/3. 
 

2. Z oddělení 31 INS se vyřazuje asistentka soudce Mgr. Radana Makovičková a 
zařazuje se do něj asistentka soudce Mgr. Michaela Koziorková. 
 

3. K oddělení 12 Cm se přiřazuje administrativní tajemnice minitýmu Monika 
Doležílková.  Monika Doležílková, Martina Navrátilová a Marcela Šurabová se 
navzájem zastupují. 

 

 

 

 

 

 



 5 

4. V kanceláři spolkového rejstříku L. na hlavní části soudu se primárním  
zástupcem vedoucí kanceláře Dagmar Abendrothové určuje Šárka Ulčáková. 
Jako další zástupce se určuje Soňa Matoušková. 

 
5. Tabulka pro přidělování rejstříkových věcí se na kanceláři L. na hlavní části 

soudu mění takto: 
 

 

Kancelář             L primární zástupce další zástupce 

Dagmar 
Abendrothová 
(taj.) 

       00-49 Jana Oščádalová  
(VSÚ) 

Ilona Plunderová 
(VSÚ) 

Dagmar 
Abendrothová 
(taj.) 

       50-99 Pavla Porubová  
(VSÚ) 

Eliška Ščerbová 
(VSÚ) 

 
 

 
6.  V oddělení 3 Cm na hlavní části soudu primárním zástupcem vyšší soudní 

úřednice Xenie Skupníkové je soudní tajemnice Žaneta Koudelková. Jako 
další zástupce se určuje vyšší soudní úřednice Bc. Veronika Mališová. 

V oddělení 32 Cm na hlavní části soudu primárním zástupcem soudní 
tajemnice Žanety Koudelkové je vyšší soudní úřednice Xenie Skupníková. 
Jako další zástupce se určuje vyšší soudní úřednice Jiřina Teichmannová. 

 
 

 

V. Obchodní úsek v Olomouci 

 

1. V oddělení 19Cm se u asistentky Mgr. Pavly Henzelové vypouští poznámka 
(jen porozsudková činnost). 
 

2. V oddělení 19Cm a 44Cm se vyřazuje jako vedoucí kanceláře Alice Kubešová 
a zařazuje se jako vedoucí kanceláře Kateřina Rezková, zástupce Radka 
Přikrylová, Šárka Harazinová. 
 

3. Do oddělení 19Cm a 44Cm se zařazuje zapisovatelka Alice Kubešová. 
 

4. Insolvenční podpůrné oddělení působí ve složení: 
 

a. Vedoucí: Kateřina Rezková, zástupce Andrea Šafaříková, Alena   
Hlochová 
 

b. Zapisovatelky: Vlasta Zezulová, Alice Kubešová. 
 

 
 
 
 

 

 



 6 

 

VI. Správa soudu 

 
 

Ing. Marcelu Londinovou ve věcech týkajících se personálních záležitostí 
soudců a zaměstnanců pobočky v Olomouci zastupuje Petra Tolarová. 

 

 

 

VII. Z rozvrhu práce se vyřazuje Mgr. Lucie Böhmová a na její místo se 
zařazuje Mgr. Dalibor Zecha. 

 

 
 

 

 

 

 
 JUDr. Iva   H r d i n o v á 
 předsedkyně krajského soudu 

 

 

 

 


